
   
DIPARTIMENTO DI BIOSCIENZE E TECNOLOGIE AGRO-ALIMENTARI E AMBIENTALI   

SERVIZIO CONTABILITÀ E SUPPORTO ALLA RICERCA   

 

Decreto del Direttore n. 221     Teramo, 20 giugno 2025 

 

APPROVAZIONE DEGLI ATTI 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e, in particolare, l’art. 18, comma 5; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di borse di studio e borse di ricerca; 

VISTO il D.D.D. n. 173 del 21 maggio 2025, con il quale è stata bandita la selezione, per 

titoli e colloquio, finalizzata al conferimento di n. 1 (una) borsa di ricerca della durata 

di quattro mesi sulla tematica “Applicazione di tecniche agronomiche innovative a 

basso impatto ambientale per la produzione e valorizzazione dell'olio extravergine 

di oliva della Valle Peligna (Acronimo: OLIVALPE)” – “Application of innovative 

agronomic techniques with low environmental impact for the production and 

valorization of Valle Peligna extra virgin olive oil (Acronym: OLIVALPE)”, presso il 

Dipartimento di Bioscienze e Tecnologie Agro-Alimentari e Ambientali; 

PRESO ATTO che sono regolarmente pervenute, nei termini indicati dal citato D.D.D. n. 173 del 

21 maggio 2025, n. 3 domande di partecipazione alla citata procedura selettiva; 

VISTO il D.D.D. n. 209 del 16 giugno 2025, con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice della summenzionata procedura selettiva; 

VISTI  i verbali redatti dalla citata Commissione giudicatrice; 

PRESO ATTO che l’art. 2 del citato bando di selezione prescrive, a pena di esclusione dalla 

procedura, il possesso da parte dei candidati di uno dei seguenti titoli di studio: 

- Laurea Magistrale in Scienze e Tecnologie Agrozootecniche (Classe LM-86); 

- Laurea Magistrale in Scienze e Tecnologie Agrarie (Classe LM-69); 

- Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina Veterinaria (Classe LM-42); 

- Titoli equiparati o equipollenti ai precedenti; 

PRESO ATTO che la Commissione giudicatrice ha verificato, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 5 

del bando di selezione, che nessuno dei candidati ha dichiarato il possesso di uno 

dei suddetti titoli di studio disponendo, conseguentemente, l’esclusione degli stessi 

dalla procedura selettiva e la conclusione delle attività senza procedere al colloquio 

previsto dal medesimo articolo; 

VERIFICATA la regolarità degli atti; 
 



DECRETA 
 

Art. 1. È accertata la regolarità degli atti relativi alla selezione, per titoli e colloquio, finalizzata al 

conferimento di n. 1 (una) borsa di ricerca della durata di quattro mesi sulla tematica “Applicazione 

di tecniche agronomiche innovative a basso impatto ambientale per la produzione e valorizzazione 

dell'olio extravergine di oliva della Valle Peligna (Acronimo: OLIVALPE)” – “Application of 

innovative agronomic techniques with low environmental impact for the production and valorization 

of Valle Peligna extra virgin olive oil (Acronym: OLIVALPE)”, bandita presso il Dipartimento di 

Bioscienze e Tecnologie Agro-Alimentari e Ambientali con D.D.D. n. 173 del 21 maggio 2025. 

 

Art. 2. Per le motivazioni indicate nelle premesse, che si intendono integralmente riportate, non si 

dà luogo ad approvazione della graduatoria generale di merito ed alla conseguente dichiarazione 

del vincitore ai fini del conferimento della borsa di ricerca di cui all’art. 1. 

 

Art. 3. Il presente decreto viene pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo. Dalla data di pubblicazione 

decorre il termine di sessanta giorni per impugnare l’atto dinanzi all’autorità giudiziaria 

amministrativa e il termine di centoventi giorni per esperire il ricorso straordinario al Capo dello 

Stato. 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

f.to Prof. Enrico Dainese 


